
Contacto

Teléfono +34 976770111
Fax +34 976785247
Correo Electrónico contratacion@ayto-utebo.es

Dirección Postal

Avda. de Zaragoza, 2
(50180) Utebo (Zaragoza) España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2489/2018 Mantenimiento Alumbrado
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2019 a
las 12:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Utebo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.utebo.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4imHJe3fusc%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de la red de alumbrado público del Ayuntamiento de Utebo y la
atención de las instalaciones eléctricas municipales 2019-2020.

Valor estimado del contrato 155.636,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.160,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.818,39 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Utebo
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ENRIQUE COCA, S.A.

http://www.utebo.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4imHJe3fusc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5941464-4b4e-43ad-8cf6-7e696aa39019


Lugar

Salón de Plenos. Casa Consistorial.

Dirección Postal

(50180) Utebo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.099 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

NIF A50104926

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.140 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2489/2018
Fecha de Formalización 22/03/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/01/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Plenos. Casa Consistorial.

Dirección Postal

(50180) Utebo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de adscribir al contrato 1 o 2 vehículos con motor de tracción eléctrica o híbrida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 2Cantidad Máxima 

Compromiso de ubicación del almacén en un radio de 10KM del término municipal de Utebo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 2Cantidad Máxima 

Descuento a aplicar al Anexo II del PPT para trabajos variables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 6Cantidad Máxima 

Precio ofertado para trabajos fijos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2bmLSM1wRW8Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003868993 |  2019-270898 | Mon, 01 Apr 2019 12:13:26:309 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86389760759519073298487490898593160699 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2bmLSM1wRW8SugstABGr5A%3D%3D

